SCRIPTA

Numéro Scripta : 4226

Auteur(s) : Guillaume de Saint-Jean [particulier]

Bénéficiaire(s) : La Lucerne-d'Outremer, Sainte-Trinité de La Lucerne (abbaye)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : ...1163...

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

L'accord conclu avec Guillaume de Saint-Jean sur les demeures de Tourville.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Luzerne, n° VIII, p. 8.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus futuris et presentibus quod querela que erat inter nos et Dominum W. de Sancto Johanne super masuris de Torvilla talem habuit concordiam: Dominus predictus W. de Sancto Johanne masuram Roberti Sutoris et masuram Johannis de Moleio quas de vavassoria esse dicebat et nos de vilanagio contendebamus, nobis de vilanagio esse concessit, sicut divisiarum inter feodum, vavassorias et vilanagium appositio demonstrat.